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der slog deres far og mor ihjel, så går den bare 
ikke. Så brutalt er det, så enkelt er det, og derfor 
er man nødt til at få en afslutning på den her be- 
sættelse. 

Det er ikke nemt, overhovedet ikke, men hvis 
man skal have en ny begyndelse, bliver man 
nødt til det. Og der burde vi ligesom andre euro- 
pæiske lande trække vores tropper ud. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg kunne høre på ordførerens svar til hr. Hans 
Kristian Skibby, at hans religiøse irakkort er lige 
så forenklet som hans politiske danmarkskort. 
Jeg kunne forstå, at hr. Holger K. Nielsen lavede 
sådan en kobling, der bestod i, at Dansk Folke- 
parti er utilfreds med at få Danmark fyldt med 
muslimer, ergo må Dansk Folkeparti være til- 
hænger af Saddam Hussein, der holdt dem nede 
med hård hånd. Må jeg ikke komplimentere hr. 
Holger K. Nielsen for den følgeslutning, som er 
utrolig original. 

Så vil jeg lige spørge hr. Holger K. Nielsen: Er 
det ham ukendt, at det aldeles ikke var alle mus- 
limer, der blev holdt nede med hård hånd? Shiit- 
terne og kurderne blev blodigt forfulgt af Sad- 
dam Hussein. Det var sunnimuslimerne og dem 
alene, der var stærkt privilegerede, og derfor er 
det dem, der nu laver selvmordsaktioner. Er det 
fuldstændig ukendt for hr. Holger K. Nielsen? 

Kl. 14.35 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Det er ikke kun sunnimuslimerne -  de gør det 
også, det er rigtigt, og det er en kilde til util- 
fredshed hos sunnierne, at de ikke føler sig tilgo- 
deset i den politiske proces i Irak. Men det er 
meget mere komplekst end som så. 

Det centrale for mig er, at man altså ikke får 
stabiliseret situationen i Irak, så længe man har 
den her udenlandske besættelse, som det reelt 
er. Det er jo derfor, at forskellige meningsmålin- 
ger viser, at der er en meget begrænset opbak- 
ning til de udenlandske tropper. 

Om Dansk Folkepartis holdning til muslimér 
generelt synes jeg i hvert fald, at det er tanke- 
vækkende -  jeg siger ikke, at man støttede Sad- 
dam Hussein -  at man fra Dansk Folkepartis 
side er meget opmærksom på at bekæmpe alt, 
hvad der har at gøre med islam. Når det så dre- 
jer sig om en krig, der faktisk har fremmet en is- 
lamisering, så støtter man den et hundrede pro- 
cent. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jamen det er fuldstændig rigtigt, at Dansk Fol- 
keparti nøje skelner mellem hensigtsmæssighe- 
den ved at have mange muslimer i Irak og ved 
at have mange muslimer i Danmark, det er fuld- 
stændig rigtigt. Men nu vil jeg så lade hr. Holger 
K. Nielsens følgeslutninger ligge. 

Jeg vil spørge hr. Holger K. Nielsen: Hvem er 
det egentlig, der skal stå for legitimiteten bl.a. 
hos de fremmede tropper; de amerikanske, dan- 
ske osv. tropper i Irak? Er det de sunnimuslimer, 
som terroriserer og bliver selvmordsbombere, 
eller er det landets lovlige regering, der er sam- 
mensat af parlamentarikere fra samtlige indbyr- 
des meget forskellige grupper? Det ville da 
egentlig være rart at høre. 

Er det landets lovlige regering -  eller aner- 
kender hr. Holger K. Nielsen overhovedet ikke 
dens lovlighed -  eller er det terroristerne? 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jo, jo, jeg anerkender lovligheden af den rege- 
ring, det har jeg aldrig benægtet. Men man er jo 
altid nødt til at vurdere -  også i forlængelse af 
svaret til hr. Søren Krarup før -  om den indsats, 
man gør, skaber stabilitet, eller om den skaber 
det modsatte. 

Det ér da en legitim ret. Jeg mener også, at det 
er en pligt for parlamentarikere, når vi sender 
danske tropper ud, at vi har en klar forestilling 
om, hvad farerne er for de danske tropper, hvad 
opgaven er, og hvad muligheden er for, at de 
kan løse opgaven, og hvorvidt der er en sam- 
menhæng mellem mulighederne for, at man kan 
løse den opgave, og de ressourcer, man har osv. 

Det er da nogle beslutninger, vi skal tage, vi 
kan ikke overlade ansvaret for vores beslutnin- 
ger til den irakiske regering. Den har et ønske, 
ja, men det er jo os her i Folketinget som politi- 
kere, der skal træffe beslutningen, og det er vo- 
res ansvar. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Vi går videre i ordførerrækken, og den næste 
ordfører er Enhedslistens ordfører hr. Frank Aa- 
en. 

Frank Aaen (EL): 
Som det er fremgået af debatten, er Enhedslisten 
imod den danske deltagelse i besættelsen af 
Irak. Vi er imod at være med i den militære ind- 
sats, der går så hårdt ud over den irakiske be- 


